
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
УЗ  2о Л У  м- Кн,в № 33<Л-

Про утворення робочої групи

Відповідно до підпункту 3 пункту 6 Положення про Міністерство освіти 
і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 року №630 (зі змінами), розділу «Освіта і професійне 
навчання» Концепції розвитку штучного інтелекту в Україні, затвердженої 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 02 грудня 2020 року 
№ 1556-р., ураховуючи лист Міністерства цифрової трансформації України 
від 23 лютого 2024 року №1/04-6-2877, та з метою розроблення інструктивно- 
методичних рекомендацій щодо запровадження та використання технологій 
штучного інтелекту в закладах загальної середньої освіти

НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу з питань розроблення інструктивно- 
методичних рекомендацій щодо запровадження та використання технологій 
штучного інтелекту в закладах загальної середньої освіти (далі - Робоча 
група), затвердивши її склад, що додається.

2. Робочій групі розробити пропозиції інструктивно-методичних 
рекомендацій щодо запровадження та використання технологій штучного 
інтелекту в закладах загальної середньої освіти та подати директорату 
цифрової трансформації до 01 травня 2024 року.

3. Директорату цифрової трансформації (Далєвська Т.) та директорату 
шкільної освіти (Хворостяний І.) подати пропозиції інструктивно-методичних 
рекомендацій щодо запровадження та використання технологій штучного 
інтелекту в закладах загальної середньої освіти керівництву Міністерства 
освіти і науки України для прийняття відповідного рішення в установленому 
порядку до 01 серпня 2024 року.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 
цифровізації Завгороднього Д.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України

<РЗш
Склад робочої групи

з питань розроблення інструктивно-методичних рекомендацій 
щодо запровадження та використання технологій 

штучного інтелекту в закладах середньої освіти

№ П р ізви щ е, імЧ П осада, м ісце р об оти

1. Д А Л Є В С Ь К А  Т етян а Т. в. о. ген ер ал ьн о го  д и р екто р а  д и р ек то р ату  ц и ф р о во ї 
тр ан сф о р м ац ії М О Н  (голова  р о б о ч о ї групи)

2. П Р И Л У Ц Ь К А  Іриї а Д ер ж авн и й  експ ер т  ек сп ер тн о ї груп и  з пи тан ь ц и ф рової 
тр ан сф орм ац ії освіти  і науки  д и р ек то р ату  ц и ф рово ї 
тр ан сф о р м ац ії М О Н  (секр етар  р о б о ч о ї груп и )

3. ВА РНА О льга Д о ц ен т  каф едри  ін ф орм ати ки  т а  м етоди ки  її навчання 
Т ер н о п ільсько го  н ац іо н ал ьн о го  п ед аго гіч н о го  ун івер си тету  
імені В о л о д и м и р а  Г и атю ка; у ч асн и ц я  експ ертн о- 
ко н су л ьтати вн о го  ко м ітету  з ц и ф р о ви х  тех н о л о гій  в освіті 
при М О Н  У країни  (за зго д о ю )

4. В О Р О Т Н И К О В А  І тина Завідувач  каф едри  ін сти туту  п ісл яд и п л о м н о ї освіти  
К и ївського  у н івер си тету  ім ені Б ориса Г р ін ч ен ка  (за згодою )

5. Г А В Р И Ш  С тан ісл ав В чи тель ін ф орм ати ки  л іц ею  № 29  О б о л о н еько го  району 
м. К иева ім ені П етр а  К атн и  ш евсько го  (за зго д о ю )

6 . Д З Ю Б А  С ергій Засн о вн и к  Т О В  « Н авчал ьн и й  С Т Е М -ц сн тр  «С ократ» , 
уч асн и к  ек сп ер тн о -ко н су л ьтати в н о го  ко м ітету  з циф рових  
тех н о л о гій  в освіті при М О Н  У країни  (за згодою )

7. Д О С К О Ч И П С Ь К А
О л ьга

В чи тель ін ф орм ати ки  л іц ею  імені Івана П улю я Л ьв івсько ї 
м іськ о ї ради (за  згодою )

8. Д У Б Н О  О л ег Ю р и ди ч н и й  ко н су л ьтан т  з п и тан ь  р о зви тку  п равового  
р егулю ван н я  ш тучн ого  ін тел екту  при М ін істерств і ц и ф р о во ї 
тр ан сф о р м ац ії У країни  від  п р о екту  U S A ID  C yb ersecu rity  for 
C ritica l In frastru ctu re  in U k ra in e  A ctiv ity  (за  зго д о ю )

9. ІВ А Н О В  Іван Засн о вн и к  Ц ентру ново ї осв іти  Івана Іванова, тр ен ер  з 
ін ф орм ац ій н и х  тех н о л о гій  в освіті, п ед аго гіч н и й  д и зай н ер  
(за згодою )

10. К О В А Л Е Н К О  О ксан а З асту п н и к  д и р екто р а  н авч ал ь н о -в и х о вн о ї роботи  
Ч ер н іг івськ о ї загал ь н о о св ітн ьо ї ш коли І-ІІІ сту п ен ів  № 3 
Ч ер н іг івськ о ї м ісько ї ради  Ч ер н іг івськ о ї област і (за згодою )



2

11. К О С И К  В іктор ія П р о ектн а  м ен ед ж ер ка  R S T  М О Н , ст. ви к лад ач ка  Ін сти туту  
п ісл яд и п л о м н о ї освіти  К и ївськ о го  сто л и ч н о го  ун івер си тету  
імені Б ориса Г р ін ч сн ка  (за згодою )

12. М Е Л Ь Н И К  М и ки ї а Г оловн и й  ан ал іти к  к о м п 'ю т ер н и х  си стем  в Е РА М  System s, 
тр ен ер  з  б ізнес ан ал ізу , тр ен ер  курсу  ген ерати вн ого  
ш ту ч н о го  ін тел екту  в Н ііісі IT Schoo l (за  згодою )

13. М О РЗЕ  Н атал ія П р о ф есо р  каф ед р и  к о м п ’ю тер н и х  н аук  К и ївського  
сто л и ч н о го  у н івер си тету  імені Б ориса Г р ін чсн ка , член- 
к о р есп о н д ен т  Н А И Н  У країн и , д о к то р  п ед аго гіч н и х  наук, 
п роф есор ; уч асн и ц я  ек сп ер тн о -ко н су л ьтати в н о го  ко м ітету  з 
ц и ф р о ви х  тех н о л о гій  в осв іті при  М О Н  У к р а їн и  (за згодою )

14. Н А Н А Є В А  Т стянг Г олова  ек сп ер тн о -ко н су л ьтати в н о го  ко м ітету  з циф рових  
тех н о л о гій  в освіті при  М О Н  У країн и  (за зго д о ю )

15. О ЗА Р Ч У К  А н д р ій С тарш и й  викладач  каф едри  п си х о л о г ії та ін кл ю зи вн о ї 
осв іти  Р івн ен ського  о б л асн о го  ін сти ту ту  п ісл яд и п л о м н о ї 
п ед аго гіч н о ї освіти ; н ау ко ви й  сп ів р о б ітн и к  в ід д ілу  ST E M - 
освіти  Інсти туту  п ед аго гіки  Н А П Н  У країни ; вчитель 
гео гр аф ії Д и стан ц ій н о го  л іц ею  "М ери д іан " (за згодою )

16. П А Н Ч У К  С оф ія В ч и тел ь  ін ф орм ати ки  К о м у н ал ьн о го  зак л ад у  загальн о ї 
сер ед н ьо ї освіти  «Л у ц ьки й  л іц ей  № 11 Л у ц ьк о ї м ісько ї ради »  
(за  зго д о ю )

17. П А С ІЧ Н И К  О к сан а В чи тель інф орм атики  л іц ею  “С и х ів ськ и й ” Л ьв івсько ї 
м ісько ї ради , учасн и ц я ек сп ер тн о -ко н су л ьтати в н о го  
ко м ітету  з пи тан ь р о зви тку  сф ери  ш ту ч н о го  ін тел екту  при 
М ін істерств і ц и ф р о во ї тр ан сф о р м ац ії У кр а їн и , експ ертн о- 
ко н су л ьтати вн о го  ком ітету  з циф рови х  техн ологій  в осві ті 
при М О Н  У країни  (за зго д о ю )

18. П И Л И П Ч У К  С в ітл ан а М етод и ст ГО «П ростір  зн ан ь» , Е О Р «М ій К лас» , 
ф аси л ітато р ка  із со ц іал ьн о ї і з д о р о в ’язб ер еж у  вальн о ї 
о св ітн ьо ї галузі у С п ільн оті су ч асн и х  вч и тел ів  (за  згодою )

19. П ІІ1Ч У К  О льга З асту п н и к  д и р екто р а  з н ау к о во -ек сп ер и м ен тал ьн о ї роботи 
Інституту  ц и ф р о в ізац ії осв іти  Н А П Н  У країн и  (за згодою )

20. П РО С 1Н А  О л ьга Завідувач  каф едри  ф іл о со ф ії і осв іти  д о р о сл и х  в 
У н іверси тет і м ен ед ж м ен ту  освіти  Н А П Н  У країн и  (за 
згодою )

21. П 'Я В К А  К атер и н а В ч и тел ь  ан гл ій сько ї м ови К и ївськ о го  л іц ею  
ім. П. К ал н и ш евсько го  №  29 (за  зго д о ю )

22. Р У Д И Ч  М акси м В ч и тел ь  б іо л о гії та зд о р о в ’я лю д и н и  в Т О В  «К и ївськи й  
м іж н ар о д н и й  л іц ей  «С тан і Е кедсм і»» , науковий  
сп івр о б ітн и к  Інсти туту  п ед аго гіки  Н А П Н  У країн и  (за 
зго д о ю )

23. Р У М Я Н Ц Е В  Г орд й Ч лен ек сп ер тн о -ко н су л ьтати в н о го  ко м ітету  3



з

п и тан ь  ро зви тку  сф ери  ш тучн ого  ін тел екту  при М ін істерств і 
ц и ф р о во ї тр ан сф о р м ац ії У країн и  (за  зго д о ю )

2 4 . С И Н И Ц Я  Н адія К ер івн и к  д еп ар там ен ту  освіти  та  к о р п о р ати в н о ї 
в ід п овід альн ост і А со ц іац ії IT U k ra ine  (за  згодою )

2 5 . С О К О Л  Ірина К ан д и д ат  п ед агогічн и х  н аук, д о ц ен т , вч и тель  ін ф орм ати ки  
К о м у н ал ьн и й  заклад  « З ап о р ізька  сп ец іал ізо в ан а  ш кола- 
ін тер н ат  ІІ-ІІІ сту п ен ів  «С іч о ви й  кол егіу м »  Зап о р ізько ї 
о б л асн о ї ради» (за  згодою )

2 6 . Т А Б О Л ІН А  Л ю д м и л а В ч и тел ь  у кр а їн сько ї м ови  та  л ітер ату р и  л іц ею  «E ducato r»  
м. К и єва  (за згодою )

2 7 . Ф А М ІЛ Я Р С Ь К А
Л ар и са

В икладач  каф едри  п едагогіки  та  ан д р аго гіки  ком ун альн ого  
закладу  « Ж и том и рськи й  о б л асн и й  ін сти ту т п іслядигілом ної 
п ед аго гіч н о ї освіти »  (за  згодою )

28. Ф ІЦ А Й Л О  С в ітл ан а Н ач альн и к  в ід д ілу  зм істу  о св іти , м о в н о ї п о л іти ки  та  освіти  
н ац іо н ал ьн и х  м ен ш и н  д и р ек то р ату  ш к іл ьн о ї освіти  М О Н

2 9 . Х А Р Ч Е Н К О  М и хай ло В читель ін ф орм ати ки  в П авли ськ о м у  л іц е ї імені 
В. 0 .  С у х о м л и н сько го  О н у ф р іїв сь к о ї р ай о н н о ї ради 
К ір о во гр ад ськ о ї області (за  зго д о ю )

ЗО. Х Р У Щ О В А  Діангї Г оловний  сп ец іал іст  ек сп ер тн о ї групи  з ро зви тку  нових 
тех н о л о гій  та  ц и ф рови х  ін н овац ій  д и р екто р ату  ц и ф рово ї 
еко н о м іки  д и р екто р ату  ц и ф р о во ї екон ом іки  М ін істерства 
ц и ф р о во ї тр ан сф о р м ац ії У країн и  (за  згодою )

Т. в. о. генерального директора 
директорату цифрової трансформації


